

خبرنامه

# منابع آزمون‌های جامع، پیش‌کارورزی و دستیاری پزشکی اعلام شد



منابع آزمون‌های جامع علوم پایه، پیش‌کارورزی که در اسفند ۹۶، بهار و شهریور ۹۷ برگزار می‌شود به همراه منابع آزمون پذیرش دستیاری تخصصی سال ۹۷ منتشر شد.

آزمون‌های جامع علوم پایه و پیش‌کارورزی برای دوره‌های سال سوم و سال ششم رشته پزشکی برگزار می‌شود.

دبیرخانه‌های شورای آموزش پزشکی عمومی و شورای آموزش پزشکی و تخصصی منابع این آزمون‌ها را اعلام کرده‌اند. کتب و فصولی که آزمون از آنها انتخاب می‌شود در این منابع ذکر شده است.

منابع تکمیلی آزمون پذیرش دستیاری تخصصی سال ۹۷ به همراه منابع مشترک آزمون‌های پیش‌کارورزی اسفند ۹۶ و بهار و شهریور ۹۷ و پذیرش دستیاری تخصصی سال ۹۷ و منابع آزمون جامع علوم پایه از اسفند ۹۶ تا پایان شهریور ۹۷ اعلام شده است.

با انتشار اصلاحات؛

## امروز؛ آخرین مهلت ثبت‌نام در دوره کاردانی علمی کاربردی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص اصلاحات، حذف و کدرشته‌محل‌های جدید علاوه بر کدرشته محل‌های مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش دوره کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی کاربردی مهرماه ۱۳۹۶ و تمدید مجدد مهلت ثبت‌نام در پذیرش دوره‌های مذکور منتشر شد.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است؛ پیرو انتشار دفترچه راهنمای پذیرش دوره کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۳۹۶ اصلاحات، حذف و کدرشته‌محل‌های جدید علاوه بر کدرشته محل‌های مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش دوره کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی کاربردی مهرماه ۱۳۹۶ و تمدید مجدد مهلت ثبت‌نام در پذیرش دوره‌های مذکور منتشر شد.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است؛ پیرو انتشار دفترچه راهنمای پذیرش دوره کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۳۹۶

مرکز امور هیات علمی وزارت بهداشت اعلام کرد؛

## امروز؛ آخرین فرصت ثبت‌نام بورسیه هیات علمی وزارت بهداشت



مرکز امور هیات علمی وزارت بهداشت از پایان فرصت ثبت‌نام بورسیه هیات علمی وزارت بهداشت در روز پنجشنبه ۲۳ شهریور ماه خبر داد.

## آخرین تغییرات نحوه برگزاری آزمون دکتری پزشکی

بر اساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی، از این پس آزمون‌های کتبی دکتری تخصصی و دکتری پژوهشی به سبک G.R.E موضوعی (Graduate Record Examinations) برگزار می‌شوند.

به گزارش ایسنا، با توجه به تصمیم اتخاذ شده در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد مواد آزمون دکتری تخصصی و دکتری پژوهشی سال ۹۷، مقرر شد آزمون‌های کتبی به سبک G.R.E موضوعی (Graduate Record Examinations) برگزار می‌شود.

برگزار شوند. براساس این گزارش،

## نتایج نهایی کنکور سراسری ۹۶ شنبه اعلام می‌شود

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۹۶ قبل از ظهر روز شنبه ۲۵ شهریور ماه اعلام می‌شود. دکتر حسین توکلی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: براساس برنامه زمانی اعلام شده نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۹۶، ۲۵ شهریور ماه جاری از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) اعلام می‌شود.

آزمون سراسری سال ۹۶ به منظور پذیرش دانشجویان برای دوره‌های روزانه، شبانه (نوبت دوم)، نیمه‌حضور، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیر دولتی، پردیسهای دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و کدرشته‌های بازمون دانشگاه آزاد اسلامی در روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۵ و ۱۶ تیرماه در ۳۷۲ شهرستان و ۴۷۸ حوزه امتحانی در

میز خبر

### کارنامه کنکور سراسری ۲۸ شهریور منتشر می‌شود

مشاور عالی سازمان سنجش گفت: کارنامه نتیجه نهایی گزینش تمام داوطلبان انتخاب رشته‌کننده روز سه‌شنبه ۲۸ شهریورماه ۹۶ بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد.

حسین توکلی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده کارنامه نتیجه نهایی گزینش تمام داوطلبان انتخاب رشته‌کننده روز سه‌شنبه ۲۸ شهریورماه ۹۶ بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد.

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور افزود: تمام پذیرفته‌شدگان برای اطلاع از نحوه تاریخ و مدارک لازم برای ثبت‌نام (علاوه برمدارک مندرج در اطلاعیه‌ای که به همراه فهرست اسامی آنان بر روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد) ضرورت دارد ابتدا به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا موسسه آموزش عالی محل قبولی خود مراجعه کنند.

وی ادامه داد: بدهی است در صورتی که دانشگاه یا موسسه محل قبولی برنامه زمانی مشخصی را برای ثبت‌نام در سایت خود درج نکرده باشند، پذیرفته‌شدگان این قبیل موسسات لازم است مطابق جدول شماره ۲ مندرج در اطلاعیه منتشره که به همراه اسامی آنان بر روی سایت سازمان قرار گرفته برای ثبت‌نام به محل قبولی مراجعه کنند، لذا دراین صورت پذیرفته‌شدگان باید براساس مندرجات جدول ارائه شده براساس حرف اول نام خانوادگی خود برای ثبت‌نام اقدام کنند.

وی افزود: پذیرفته‌شدگان باید روز سه‌شنبه ۲۸ شهریورماه ۹۶ از حرف الف تا پایان حرف چ، روز چهارشنبه ۲۹ شهریورماه ۹۶ از حرف ح تا پایان حرف س، روز شنبه اول مهر ماه ۹۶ از حرف ش تا پایان حرف ک، و روز یکشنبه دوم مهرماه ۹۶ از گ تا پایان حرف ی مراجعه کنند.

### فهرست جدید دانشگاه‌های برتر دنیا منتشر شد

به رسم هرسال، پایگاه "آموزش عالی تایمز" فهرستی از ۱۰۰۰ دانشگاه برتر دنیا را با در نظر گرفتن همه جوانب منتشر کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از یو.دی.بیو نیوز، دانشگاه‌های بریتانیایی برای اولین بار در ۱۴ سال گذشته دو رتبه نخست را در رتبه‌بندی جهانی دانشگاهی "آموزش عالی تایمز" (Times Higher Education) به خود اختصاص داده‌اند. دانشگاه "آکسفورد" در رتبه بالاتری قرار دارد و دانشگاه "کمبریج" از مقام چهارم به جایگاه دوم صعود کرده است. به طور کلی، آمریکا همچنان در رتبه‌بندی دانشگاه‌ها، با داشتن ۶۲ نماینده در ۲۰۰ دانشگاه برتر دنیا دو برابر بیشتر از انگلیس با ۲۱ نماینده حائز رتبه است. آلمان با ۲۰ دانشگاه، هلند با ۱۳ و استرالیا هم با ۸ دانشگاه در جمع ۲۰۰ دانشگاه برتر حضور دارند. اما این پیشرفت ادامه‌دار دانشگاه‌های چینی است که همچنان به چشم می‌خورد، و برای اولین بار دو نماینده در ۳۰ رتبه نخست دارد. ضمن اینکه دانشگاه‌های دارای رتبه پایین چین نیز دستاوردهای بزرگی کسب کرده‌اند. تقریباً تمام دانشگاه‌های چینی موقعیت خود را بهبود بخشیده‌اند، که نشان می‌دهد که تعهد این کشور به سرمایه‌گذاری در بخش آموزش عالی نتایج سال گذشته را تقویت کرده است.

#### سالی سخت برای آمریکا

در میان دانشگاه‌های آمریکا، هنریکا، کورنل و سایر دانشگاه‌ها شامل صعود سه پله‌ای دانشگاه "پنسیلوانیا" و رسیدن به مقام مشترک دهم و صعود ۴ پله‌ای دانشگاه "جان هاپکینز" و رسیدن به رتبه سیزدهم مشاهده می‌شود. بزرگترین اتفاق فهرست سالی گذشته، دانشگاه "کالیفرنیا برکلی" بود که پس از اعلام کاهش بودجه دولتی با کسری بودجه ۱۵۰ میلیون دلاری مواجه شد و سقوطی ۸ پله‌ای از رتبه ۱۰ به ۱۸ داشت. دو پنجم از موسسات آموزشی آمریکا در ۲۰۰ رتبه برتر، یعنی ۲۹ موسسه از ۶۲ موسسه با تنزل رتبه مواجه شده‌اند، چرا که بودجه تحقیقاتی آنها نسبت به سال گذشته کاهش یافته است. در مقابل، پنج موسسه از هفت نماینده برتر چین درآمد تحقیقاتی خود را افزایش دادند. این بدان معنی است که رتبه برخی از دانشگاه‌های پیشرو در آمریکا اکنون توسط موسسات آسیایی تصاحب شده است.

"دانشگاه ملی سنگاپور" از دانشگاه "کارنگی ملون" عبور کرده است. دانشگاه "تسینگهوا" در حال حاضر بالاتر از موسسه فناوری "جورجیا" است و رتبه دانشگاه "علم و صنعت هنگ کنگ" از دانشگاه "کالیفرنیا سانتا باربارا" بهتر است. در همین حال، دانشگاه "پکن" در حال حاضر با دانشگاه "نیویورک" هم‌رتبه هستند.

علاوه بر این، نشانه‌هایی وجود دارد که دانشگاه‌های آمریکا در حال حاضر تحت تاثیر سیاست‌های ضد مهاجرتی هستند، زیرا دانشجویان بین‌المللی کمتر به دانشگاه‌های آمریکا وارد می‌شوند.

#### کانادا بهتر از آمریکا

اما کانادا به طور کلی بهتر از آمریکا بوده است. این کشور به طور کلی حفظ عملکرد و ثبات در فهرست داشته است، به استثنای صعود قابل توجه دانشگاه "مک‌مستر" (McMaster)، که با جهشی ۳۵ پله‌ای از رتبه ۱۱۳ به جایگاه ۷۸ رسیده است.

#### انگلیس تحت تاثیر برگزیت

با این حال، نتایج نشان می‌دهد تاثیرات "برگزیت" ممکن است به عملکرد جهانی دانشگاه‌های برجسته در انگلیس آسیب بزند. تقریباً یک چهارم هزینه‌های تحقیقاتی و کمک‌ها به دانشگاه "کمبریج" از اتحادیه اروپا تأمین می‌شود، در حالی که این میزان در دانشگاه "آکسفورد" حدود یک پنجم است. علاوه بر این، نشانه‌هایی وجود دارد که دانشگاه‌های انگلستان از هم‌اتسونان از "برگزیت" رنج می‌برند. شمار متقاضیان برای تحصیل در دوره‌های تمام وقت کارشناسی در انگلیس، از سال گذشته ۵ درصد کاهش یافته است. همچنین کالج "امپریال لندن" در رتبه هشتم باقی مانده، دانشگاه "کالج لندن" تنها با یک پله تنزل، مکان شانزدهم را به خود اختصاص داده و دانشکده "اقتصاد و علوم سیاسی لندن" در رتبه ۲۵ باقی مانده است. به طور کلی، بیش از نیمی از نمایندگان انگلیس، یعنی ۱۶ موسسه از ۳۱ موسسه، کاهش رتبه داشته‌اند.

#### اروپا پیشگام است

این اولین بار است که دو موسسه اروپایی دو جایگاه نخست را تصاحب کرده‌اند و موسسه فناوری فدرال سوئیس نیز در ۱۰ دانشگاه برتر قرار گرفته است. دو دانشگاه ایتالیا و اسپانیا هم با صعود قابل توجهی مواجه شده‌اند.

#### نتایج متناقض استرالیا

هشت دانشگاه برتر استرالیا نتایجی متفاوت داشتند. دانشگاه "ملبورن" با یک پله صعود به جایگاه ۳۲ نقل مکان کرد. دانشگاه‌های "سیدنی" و "ملی استرالیا" هر کدام با یک رتبه تنزل به ترتیب در جایگاه ۶۱ و ۴۸ قرار گرفتند. همچنین دانشگاه‌های "کوئینزلند"، "موناش" و "نیو ساوت ولز" با کاهش رتبه و دانشگاه‌های "وسترن استرالیا" و "آدلاید" با افزایش رتبه مواجه شدند.

#### آمریکای لاتین انتظارها را برآورده نکرده است

با افزایش رقابت جهانی، آمریکای لاتین در رتبه‌بندی امسال انتظارها را برآورده نکرده است. کشور برزیل که همیشه در زمینه آموزش عالی پیشرو بوده، امسال بر خلاف ۲۷ سال گذشته تنها ۲۱ نماینده در فهرست دارد.